
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Enrico Toti" 

Sede Legale: Via Monte Generoso, 15 - 20823 Lentate sul Seveso 
Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Papa Giovanni XXIII, 32  

Tel. 0362 56 04 71  
email: mbic8ev009@istruzione.it - PEC: mbic8ev009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: Nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle candidature pervenute in 

relazione all’ Avviso interno INTEGRATO DI SELEZIONE RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE 

ESPERTI E/O TUTOR prot. n. 1918 del 21-02-2025 e all’avviso interno di SELEZIONE INTERNA RIVOLTO A 

FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE NEI PERCORSI PER PICCOLI GRUPPO prot. n. 1920 

dl 21-02-2025. 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

CUP: F84D21000550006  

Titolo progetto: Insieme per crescere  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48371 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; VISTO 

il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; VISTO il Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 2 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

mailto:mbic8ev009@istruzione.it
mailto:mbic8ev009@pec.istruzione.it




VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche 

di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di 

investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 

elemento essenziale dell’atto stesso”; 

 VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 

dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 

dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante 

e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)”;  

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera ANAC n. 

556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022;  

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 

CUP;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2022/2025;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) annualità 2024/25;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del C.d.I. n. 24 del 14-01-2025; 

 VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento degli incarichi in oggetto;  

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Antonella Romeo è stato nominato Responsabile del 

Procedimento in questione, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1918 del 21/02/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1920 del 21/02/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali 

con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta ai docenti 

nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola);  



VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

la nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di selezione 

in oggetto, secondo quanto di seguito indicato.  

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di 

selezione indicato in premessa, è così costituita.  

 Dirigente Scolastica, dott.ssa Maria Antonella Romeo (con funzione di Presidente);  

 Dsga, Clocchiatti Luciana (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);  

 Docente, Valsecchi Simona Marina (con funzione di segretario verbalizzante).  

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso di selezione prot. n. 1918 

del 21-02-2025 e nell’Avviso di selezione 1920 del 21-02-2025. 

Art. 3 

Il Responsabile del Procedimento in questione provvederà ad acquisire, presso i nominati commissari, le 

dichiarazioni di assenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità dell’incarico conferito, nonché la 

dichiarazione di assenza di conflitto di interessi rilasciata nell’osservanza delle disposizioni del D.Lgs. n. 

39/2013, della Legge n. 190/2012 e della Legge n. 165/2001, secondo il modello allegato al presente 

documento.  

Art. 4 

La Commissione è convocata per il giorno 28/02/2025 alle ore 14:00, presso l’ufficio del Dirigente Scolastico.  

Art. 5 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: https://www.iclentate.edu.it/  

In allegato: Dichiarazione di accettazione dell’incarico e dichiarazione di assenza condizioni di incompatibilità 

e assenza di conflitto di interessi membri della Commissione di valutazione. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Antonella Romeo  
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

https://www.iclentate.edu.it/

		2025-02-28T10:14:54+0100
	Maria Antonella Romeo




